Lectio v.

Ad cūius prædicationē multi Suecorum crediderunt in Christum, & baptizati sunt. Inter hos Praefectus Regis inclitus Heringarius; qui veluti alter Sebastianus, tantum in su-

cepta fide floruit, vt in æde sua, quam in Ecclesiam consecrati fecerat, Christo assidue seruens, eumque prædicans, miraculorum etiam gloria illustratur. Suecis ad fidem conuertis & baptizatis, multisque apud illos Ecclesijs constructis, Ansgarius ad Danos deinde se contulit, cùm regnaret in Dania Ericus cognomento Impius: vbi etiam Euangelium prædicans, de Impio tyranno pium Christi ministrum effecit. Porro cùm vidoret messem esse multam, nec se huic tanto labore solum sufficere posse, destinavit suo loco in Sueciam sanctissimum virum Simonem Episcopum, & Nitardum venerabilem Presbyterum : qui Christianam doctrinam induratis hominibus prædicantes, grauisimas persecutions sustinuerunt; & ad extremum glorioſo martyrio vitam suam feliciter consummaverunt. Ipse vero primò Hamburgensem Episcopatum, posteà Bremensem Archiepiscopatum administrauit, probante id Gregorio Papa Quarto Apostolica auctoritate, & Pallij concessione, confirmante vero Nicolao Romano Pontifice, qui ipsum ac successores Legatos & Vicarios Apostolicæ Sedis constituit.

¶ Posui adiutorium.

Lectio vij.

Huius Pontificis tanta erat sanctitas, vt eam Reges honorarent, Pastores Ecclesiæ magna veneratione colerent, Clerus admiraretur, & populus imitaretur vniuersus. Miraculorum quoque gratia singularis ad gloriam Domini nostri Iesu Christi, & confirmationem fidei inter gentes eidem

à Deo collata fuit. Nam orationibus suis, & olei sacri inunctione, pluimos à diuersis morbis & languoribus sanabat. Unde certatim ad eum confluabant infirmi medicinam petentes, & sanitatem integrā recipientes. Tandem ætate & laboribus fatigatus, anno ætatis suæ sexagesimo quarto, graui corporis infirmitate per quatuor & amplius menses plus solito laborare cœpit: qua licet sic attritus & consumptus esset, ut pænè iam de corpore nihil præter neruos & ossa remaneret, nihilominus tamen in Dei laudibus perseverans, inquietum ab oratione animum non relaxabat: sicq; oculis in cælum intentus, cum sedisset annos triginta quatuor, spiritum in manus æterni Patri tradidit, anno Redemptoris octingentesimo sexagesimoquinto, Cuius res præclare gestas Rembertus eius Diaconus scripsit, & ipse sanctitate conspicuus eius in sede successor.

R. Iste est qui ante.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Euangelij secundum Matthæum.

Lectio vii. Cap. 25.

In illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homo peregrè proficisciens, vocavit seruos suos, & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

Homilia sancti Gregorij Papæ.

Homilia 9.

Talenti nomine cuiilibet pauperi etiam hoc ipsum deputabitur, quod vel minimum accepit. Alius namque accepit intelligentiam; prædicationis ministerium debet ex talento: aliis terrenam sustantiam accepit; erogationem talenti ha-

bet ex rebus: alius nec intelligentiam internorum, nec rerum affluentiam accepit, sed tamen didicit artem qua pascitur; ipsa ars ei in talentri acceptiōne reputabitur: alius nihil horum assūctus est, sed tamen fortasse locum familiaritatis apud diuitem meruit; talentum profectò familiaritatis accepit: si ergo nil pro indigentibus loquitur, pro talenti retentione damnatur.

R. Posuit os suum Dominus, quasi gladium acuum, in umbra manus suæ protexit te. * Et posuit te quasi sagittam eleam. **y.** Ansgari, seruus meus es tu, quia in te gloriabor. Et posuit te.

Lectio viii.

Habens igitur intellectum, cutet omnino ne taceat. Habens rerum affluentiam, vigilet, ne à misericordia largitate torpescat. Habens artem qua regitur, magnopere studeat, ut vsum atque utilitatem illius cum proximo partiatur. Habens alloquendi locum apud diuitem, damnationem pro reten- to talento timeat, si cum valet, non apud eum pro pauperibus intercedat. Tantum quippe ab unoquoque nostrum venturus iudex exigit, quantum dedit. Ut ergo de talenti sui rationibus, redeunte Domino, quisque securus sit, cum timore penset quotidie quod accepit. Ecce namque iam iuxta est, ut ille qui peregrè profectus est, redeat. Quasi peregrè quoque abiit, qui de hac terra, in qua natus est, longè discessit. Sed profectò reuertitur, ut de talentis rationes ponat: quia si à bona actione torpescimus, de ipsis bonis quæ contulit, nos distictiūs iudicat.

R. Ans-

N. Ansgari , dedi te in lucem Gentium, vt sis salus mea usque ad extremum terræ : * Reges videbunt , & consurgent Principes, & adorabunt Dominum.

V. Ego elegi te vt eas , & frumentum afferas , & fructus tuus maneat. Reges videbunt. **G.** lozia. Reges videbunt. **Lectio ix.**

Consideremus igitur quæ acceperimus , atque in eorum erogatione vigilemus. Nulla nos a spirituali opere cura impedit: ne, si in terra talentum absconditur, talenti Dominus ad iracundiam prouocetur. Piger etenim seruus, cum iudex culpas examinat, talentum de terra leuat. Quia sunt plerique , qui tunc se à terrenis desiderijs vel operibus subtrahunt, quando iam per animaduersionem iudicis , ad æternum supplicium trahuntur. Ante ergo de talenti nostri ponenda ratione vigilemus, vt cum iam Iudex ad ferendum imminet, lucrum nos quod fecimus, excusat.

Te Deum laudamus.

Ad Benedictus, Antiphona.

Languidorum multitudo suis sanctis precibus surgit sana , fortitudo daturque debilibus , infirmantes apportantur ex diuersis partibus, omnes Christum confitentur restitutis viribus.

In ij. Vesperis ad Magnificat.

Antiph. In extremo terræ sita Suediorum regio , in errorum forde trita traditur Ansgario, per doctrinam vt polita fiat habitatio Christo , qui est lux & vita summaque perfectio.

DIE XXV. FEBRVARII.

In festo S. Sigfridi Episcopi & confessi. Duplex.

Ad Vesperas, Aña. Ecce sacerdos magnus, cum reliquis de Communi Confessi Pontificis

Hymnus.

Sigfridi almi Praefulvis
Odas soluamus carminis,
Qui Suecis verbo dogmatis
Dona fudit Baptismatis.

Vit iubar sui luminis
Gemma fundit in tenebris,
Sic cultu sancti Numinis
Praeful fulsit hic celebris.

Hic Anglicus natalibus
Procreatus nobilibus:
Testatur id profapia
Anglorum Regum Regia.
Hic Anglicus Angelicus,
Qui mislus nobis cælitus,
Hos iungat suis precibus
Angelorum apicibus.
Deo Patri sit gloria,
Eiusque soli Filio,
Cum Spiritu Paraclito,
Nunc, & per omne sæculū. Amé.
V. Amauit eum Dominus , &
ornauit eum. **B.** Stolam gloriæ
induit eum.

Ad Magnificat, Antiphona.

In hymnis & confessionibus magnificemus Dominum, qui fidei gratia sanctum Sigfridum euocauit ab Anglia, cuius doctrina aurea , Sueonum resplenduit Ecclesia ; per ipsius merita pia, semper apud Deum inueniamus auxilia.

Oratio.

Deus, qui beatum Sigfridum Confessorem tuum, Euangelicæ prædicationis gratia sublimasti : præsta quæsumus ; vt & doctrina eius erudiantur, & precibus adiuuentur. Per Dominum nostrum.

In j. Nocturno leguntur Lectiones de Scriptura occurrente.

In secundo Nocturno.

Ex Annalibus Sueticis.

Lectio iiiij.

Motu beato Ansgario, cum Suecia ad cultum idolorum relapsa , in primitis errorum tenebris per

A 5 mul-

multos annos versaretur, Olaus Skothkonung dictus, Sueonum & Gothorum Rex, Christianæ religionis studio incensus, per Legatos apud Anglorum Regem egit, ut viros aliquos pios & Christiana lege eruditos ad se mittendos curaret. Qui congregato Episcoporum & sacerdotum concilio, piam Sueonum Regis postulationem ipsis aperuit, hortatusque est, ut ex suo ordine aliquos deligerent, qui labores, pericula, ac mortem etiam pro Christi gloria sustinere vellent. Tunc beatus Sigfridus Episcopus Anglus, vir genere Regio, doctrina & auctoritate illustris, videns ex triduano colloquio, nullos vel certe paucos repertos fuisse, qui se vellent tanto periculo committere, ipse sponte se ad eam peregrinationem obtulit.

M. Inueni David. **Lectio v.**

ITaque venerabilis Pontifex Sigfridus relista patria, superatis longissimis & periculosisissimis maris itineribus, cum tribus nepotibus suis, & beato Æschilo consanguineo suo, circa annum Domini millesimum pertuerit in Gotiam, ubi nunc Vexionensis Ecclesia cernitur. Quo in loco, cum sub papilionibus sacrificium Domino offerret, a Præfecto Regio in eleuatione hostiæ puerum visus est eleuasse. De cuius aduentu & miraculis, quam primum Rex ab eodem Præfecto rescivit, obuiam processit aduentani, atque viro Dei verbum salutis prædicante, credidit ipse & omnis populus. Dum instituendis Ecclesijs occuparetur, audit cum magno animi dolore tres nepotes suos, quibus Ecclesiam Vexionensem commiserat, occisos, spoliatos, & abscessis

capitibus in stagnum projectos esse. De quibus interfectoribus Rex dignum supplicium sumere voluit; sed benignissimus Pontifex, ne occiderentur orabat, desursum omnem consolacionem expectans.

M. Posui adiutorium.

Lectio vij.

NEC Deus Sancto suo in tanto dolore laboranti defuit. Cum enim quadam nocte circa stagnum Vexionensi Ecclesie contiguum orans inambularet, vidi a longe tria lumina per aquas ad se deferri: quorum indicio vnam, in qua capita charissimorum nepotum projecta erant, in aquis inuenit: quæ adhuc roseo cruore perfusa aspiciens, dixit: Vindicet Deus. Cui mox ex capitibus vnum respondit: Vindicabit. Alterum dixit: Quando? Tertium subiunxit, in filios filiorum. Quod illæ intersectorum familie in hanc usque diem re ipsa experiuntur. Non tamen propterea sanctus Christi Confessor animum a Christi fide propaganda, & eius sancto Euangelio annuntiando remisit. Tandem post longos labores, & continua sanctissimæ vitæ studia, plenus dierum ad Deum, cui fideliter seruierat, migrauit. Sepultus in Ecclesia Vexionensi, quam ipse Angelica visione monitus erigendam curauerat, multisque miraculis clarus, in Sanctorum numero n relatus est.

M. Iste est qui ante.

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangelij secundum Matthæum.

Lectio vij.

Cap. 27.

IN illo tempore: Dixit Iesus discipulis suis parabolam hanc: Homin peregre proficisciens, voca-

In festo S. Sigfridi Episcopi & confessoris.

11

vocauit seruos suos , & tradidit illis bona sua. Et reliqua.

Homilia sancti Ioannis Chrysostomi.

Ex Homil. 96. in Matth.

T Alenta hic pro eo quod vnuusquisque facere potest, accipimus, siue au^toritate protegere, siue pecunijs iuuare, siue doctrina admonere, siue alia quapiam re proximis prodess^e queas. Nemo secum dicat, Cum vnum talentum habeam, n*il* possum efficere: potest profecto ex vna re sola comprobari. Non es pauperior illa vidua, non es Petro atque Ioanne rusticior: qui quamvis rudes simul atque illiterati fuerint, quoniam magno studio communem utilitatem complexi fuerant, celorum Principes facti sunt. Quippe nulla res Deo gratior est, quam ut vniuersam vitam ad commune commodum conferas.

R. O charitas veneranda, qua ferues Christi athleta, * Dum hostibus poscis veniam, Regnique celestis gloriam. **V.** Fide plenus & mento, gregem commendam Domino. Dum hostibus.

Le^ctio vii.

I Dcirco ratione atque oratione nos Deus decorauit, mente & ingenium concessit, manus, pedes, vires corporis dedit, vt his omnibus & nos ipsos & proximos tutemur: non enim ad agendas gratias solummodo confert oratio, verum etiam ad docendum & admonendum perutilis est. Qua in re si ea diligenter vtemur, Dominum; si vero in contrarijs, diabolum imitabimur. Nam & Petrus, quandoquidem Christum continebat, quasi ea dicens quae Patris sunt, beatificabatur:

quod autem crucem horrebatur atque repellebat, quasi ea quae diaboli sunt sapiens, acriter increpabatur. Si ergo ignoratio ne crucem recusando reprehensus est, quam nos sponte peccantes veniam impetrabimus?

R. Immenso Salvatoris amore feruebas, o Sigfride, dum patriam pro eius affectu reliquisti atque mundi gloriam, ideo audire meruisti: * Posside Regnum tibi paratum ab origine mundi. **V.** Quid mihi est in cælo, & à te quid volui super terram? Veni benedicte Patris mei. Posside, Gloria. Posside.

Le^ctio ix.

E A ergo loquamur, quae Christi verba esse confessim cognoscuntur. Nec enim cum dixero, Surge & ambula; neque cum dixero, Tabitha surge; tunc solùm Christi verba loquor: verum etiam multò magis, si contumelijs agitatus benedixero: si oppressus iniuria, pro opprimentibus orabo. Sic ille contumeliantibus respondebat, dicens: Ego dæmonium non habeo. Et rufus: Si male locutus sum, testimonium prohibe de malo. Si hoc pacto tu quoque respondes, si ad emendationem proximi loqueris, linguae illi lingua tua simillima est. Hæc non ego, sed ipse Deus confirmat. Qui separauerit pretiosum à vili, is quasi os meum erit. Cum igitur lingua tua sit Christi, & os tuum Patris fiat, & sancti Spiritus templum sis; quis honor, quod decus maius hoc excogitari poterit? Non si ex auro os tibi conficeretur, non si gemmis construeretur, ira præfulgeret, vt tunc hoc humilitatis ornato resplenderet.

T e Deum laudamus.

A 6

Ad

Ad Laudes, & per Horas, Antiphona. Ecce sacerdos, cum reliquis ut in Communi.

Hymnus.

Ignitus sancto Flamine,
Et Dei tactus famine
Sigfridus, gentem patriam
Postponens, adit Sueciam.
Illic Regem cum populo
Potatum fraudis poculo
Inuenit, & condoluit,
Quod hæc gens deos coluit.
Mox unum Deum prædicat,
Regi sic fatur & indicat:
Saluus erit, qui crediderit,
Baptizatusque fuerit.
Rigatus verbo fidei,
Olauus fit cultor Dei.
Cor præbens sancto dog-
mati,